首都医科大学关于开展教师教学综合能力评价考核工作的通知
各临床医学院、教学医院：

为了贯彻落实国务院印发的《深化新时代教育评价改革总体方案》，完善立德树人体制机制，扭转不科学的教育评价导向，改革教师评价。我校拟继续开展首都医科大学教师教学综合能力评价考核工作，相关安排如下：
一、考核人员范围及考核意义
截至2024年2月29日在岗的教师（凡承担过首都医科大学本专科教育的教师，视为我校本次教师教学综合能力考核对象）。

教师教学综合能力评价工作是我校推动评价改革，帮助一线教师定期梳理教学业绩的重要手段，该评价体系包含临床教师关于本专科教育、研究生教育及成人学历教育的全部业绩内容，根据我校“以本为本”的教育教学理念，量化分数适当向本专科教育教学业绩倾斜。评价结果将作为评聘教学型教师及各类评奖评优工作的重要参考依据，请认真填报。

二、考核方式
申报人通过填报教务平台内《首都医科大学教师教学综合能力评价系统》获取评价分数，教研室、学院、学校需进行三级审核。
三、填报工作时间安排
教学工作量确认时间：2024年3月5日—2024年3月11日。（请临床教师优先确认自己的教学工作量，有异议及时向临床教育处提出修改，逾期不再受理）

考核量表填报时间：2024年3月5日—2024年3月16日。

考核量表审核时间：2024年3月6日—2024年3月17日。

填报时间要求：
（1）截至2022年6月30日前教师个人的有关教学业绩信息无需在教师业绩界面重复填报。
（2）补充业绩时间节点：三轨评教及教学工作量（2022年7月1日-2024年1月19日）；其他教学业绩：（2022年7月1日-2024年2月29日）。
（3）各类一级指标分数核算时间范围详情请见《教师教学综合能力评价简介专刊》正文。

四、填报要求
1.请仔细阅读《教师教学综合能力评价简介专刊》内的各项指标解析、《填报操作流程》等内容。
简报网址：https://flbook.com.cn/c/mvXUZSOjND
查阅二维码（手机版）：[image: image1.png]

文档查阅：附件1《教师教学综合能力评价简介专刊（PDF版）》；附件2《首都医科大学教师教学综合能力评价考核量表（临床版）》。

2.教学工作量的核对
（1）临床教师请务必优先核对教学工作量，确认工作量信息路径：个人事务--信息查询--工作量--标准工作量如有疑问，联系本学院教育处。

（2）教育处审核人员请务必优先审核工作量，审核工作量信息路径：教务管理--工作量管理--标准工作量

（1.工作量不准确修改方法：选中问题数据，右键标准工作量表头2.工作量缺失的修改方法：点击左上角新增按钮，按照提示填写。3.技术支持：王岩 83911859；请学院勿将此联系电话发送临床教师，有关操作问题统一由学院集中后向教务处现代教育技术中心反馈。）
3.填报业绩均需按照简报内要求的时间节点进行填报，所填业绩必须为与三大教育（本专科、研究生及成人学历教育）相关的教育教学业绩，请不要把科研业绩、医疗业绩等与教学无关的业绩填报至系统内。

教师业绩录入路径：登录教务系统—个人事务—教师业绩
考核量表登录方式：登录教务系统—个人事务—教师考核—考核量表。
4.有新增审核人员的学院，由学院教科办集中组织分类填写附件3《教师教学综合能力评价业绩新增审核人员模板》（本专科及成人学历审核、研究生审核、学系教研室审核），并提交至邮箱：x_dream_qy@163.com；新增审核人员联系人：赵扉83911855。

5.所填报的业绩务必真实有效，如发现有伪造及作假行为，一经查实学校教务部门将按照学校有关规定进行相应处理。

首都医科大学教务处
首都医科大学研究院
首都医科大学全科与继续教育学院
                                  2024年3月5日